Suprema de Justicia y del Consejo de Estado tendrán derecho a la remuneración establecida en el presente artículo, incluyendo la prima especial
de servicios de que trata el artículo 15 de la Ley 4ª de 1992, la cual no tendrá carácter salarial, así:

Asignación básica mensual setecientos veintitrés mil ciento cuarenta y siete pesos ($ 723.147) m/cte., gastos de representación mensual un
millón doscientos ochenta y cinco mil quinientos noventa y dos pesos ($ 1.285.592) m/cte., y prima técnica un millón doscientos cinco mil
doscientos cuarenta y cuatro pesos ($ 1.205.244) m/cte.

La  prima especial  de  servicios  sin  carácter  salarial  a  que se  refiere  el  artículo  15 de la  Ley 4ª  de 1992,  es  aquella  que sumada a  los  demás
ingresos laborales iguales a los percibidos en su totalidad por los miembros del Congreso, sin que en ningún caso los supere.

[...]

Constitucional, de la Corte Suprema de Justicia y del Consejo de Estado que optaron por el régimen establecido en el artículo 2º del Decreto 903
de 1992, el director ejecutivo de administración judicial y quienes se vincularon al servicio con posterioridad a la vigencia de dicho decreto,
tendrán derecho a percibir a partir del 1º de enero de 1997 por concepto de: asignación básica un millón cuatrocientos treinta y seis mil
trescientos noventa y seis pesos ($ 1.436.396) m/cte., y gastos de representación dos millones quinientos cincuenta y tres mil quinientos
noventa y dos pesos ($ 2.553.592) m/cte.

La  prima especial  de  servicios  sin  carácter  salarial  a  que se  refiere  el  artículo  15 de la  Ley 4ª  de 1992,  es  aquella  que sumada a  los  demás
ingresos laborales iguales a los percibidos en su totalidad por los miembros del Congreso, sin que en ningún caso los supere.

[...]

8 351.347
9 371.561
10 393.285
11 418.686
12 445.282
13 452.924
14 474.171
15 530.965
16 583.245
17 670.095
18 695.327
19 746.786
20 762.412
21 882.431
22 969.141

ARTÍCULO  5º. La remuneración mínima mensual del viceprocurador general de la Nación, será un millón ochocientos siete mil ochocientos
sesenta y cinco pesos ($ 1.807.865) m/cte. El sesenta y cuatro por ciento (64%) de esta remuneración tendrá el carácter de gastos de
representación, únicamente para efectos fiscales.

ARTÍCULO  6º. La remuneración mínima mensual del secretario general de la Procuraduría General de la Nación y del procurador auxiliar, será de
un millón setecientos siete mil cuatrocientos treinta pesos ($ 1.707.430) m/cte. El cincuenta por ciento (50%) de esta remuneración tendrá el
carácter de gastos de representación, únicamente para efectos fiscales.

La remuneración mínima mensual de los procuradores delegados grado 22, el director de la dirección nacional de investigaciones especiales
grado 22, los procuradores departamentales y provinciales grado 21, los procuradores agrarios grado 21 y el veedor grado 22, y el secretario
privado grado 22 del procurador, será de un millón seiscientos seis mil novecientos noventa y un pesos ($ 1.606.991) m/cte. El cincuenta por
ciento (50%) del salario mensual tendrá el carácter de gastos de representación, únicamente para efectos fiscales.

PARÁGRAFO . Esta remuneración se aplicará cuando la suma de la asignación básica y las primas mensuales resultaren inferiores al valor

[...]

La remuneración mínima mensual del secretario general de la Corte Constitucional, del secretario general de la Corte Suprema de
Justicia, del secretario general del Consejo de Estado y del secretario judicial del Consejo Superior de la Judicatura, será de un millón setecientos
siete mil cuatrocientos treinta pesos ($ 1.707.430) m/cte. El cincuenta por ciento (50%) del salario mensual tendrá el carácter de gastos de
representación únicamente para efectos fiscales.

Se aplicará lo dispuesto en este artículo cuando la suma de la asignación básica y las primas mensuales resultare inferior al mencionado valor.